

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 5/2017 - OU

Processo Administrativo: 190/2017
Processo de Licitação: 190/2017
Data do Processo: 18/10/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Gêneros Alimentícios Produzidos por Produtores da Agricultura Familiar, para serem inseridos na Cesta Básica do funcionalismo público municipal.

Ao(s) 31 de Outubro de 2017, às 10:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 190/2017, Licitação nº 5/2017 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: TODAS AS PROPOSTAS CUMPREM OS REQUISITOS EXIGIDOS PELO EDITAL, SENDO QUE UMA PROPOSTA FOI APRESENTADA EM GRUPO, COMPOSTA POR TRÊS PRODUTORES, TENDO COMO REPRESENTANTE DO GRUPO O PRODUTOR LEANDRO JOSE KLIPSTEIN.

Participante: 7369 - CLAUDIA F.S. GUADAGNIN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CUCA CASEIRA	Kg	0,00		0,0000	8,54	0,00
2	MACARRÃO TIPO CASEIRO COM OVOS	Kg	0,00		0,0000	9,62	0,00
3	Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais de de	UN	560,00		0,0000	2,14	1.198,40
4	RUCULA MAÇO DE 200 Gr, NÃO MURCHA, DE BOA QUALIDADE	UN	0,00		0,0000	2,19	0,00
5	Beterraba inteira, fresca, não murcha	Kg	0,00		0,0000	2,91	0,00
6	Tomate inteiro, maturação média, não murcho, sem sinais de d	Kg	0,00		0,0000	4,58	0,00
7	Repolho sem as folhas externas, não murcho, sem sinais de deteriorização, tamanho médio	UN	0,00		0,0000	3,88	0,00

Total do Participante -----> 1.198,40

Participante: 7474 - VALCI MARIA C. THOMZACK

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CUCA CASEIRA	Kg	420,00		0,0000	8,54	3.586,80
2	MACARRÃO TIPO CASEIRO COM OVOS	Kg	840,00		0,0000	9,62	8.080,80
3	Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais de de	UN	0,00		0,0000	2,14	0,00
4	RUCULA MAÇO DE 200 Gr, NÃO MURCHA, DE BOA QUALIDADE	UN	0,00		0,0000	2,19	0,00
5	Beterraba inteira, fresca, não murcha	Kg	0,00		0,0000	2,91	0,00
6	Tomate inteiro, maturação média, não murcho, sem sinais de d	Kg	0,00		0,0000	4,58	0,00
7	Repolho sem as folhas externas, não murcho, sem sinais de deteriorização, tamanho médio	UN	0,00		0,0000	3,88	0,00

Total do Participante -----> 11.667,60

Participante: 7683 - ALCIDIO JOSE KRAEMER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CUCA CASEIRA	Kg	0,00		0,0000	8,54	0,00
2	MACARRÃO TIPO CASEIRO COM OVOS	Kg	0,00		0,0000	9,62	0,00
3	Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais de de	UN	0,00		0,0000	2,14	0,00
4	RUCULA MAÇO DE 200 Gr, NÃO MURCHA, DE BOA QUALIDADE	UN	0,00		0,0000	2,19	0,00
5	Beterraba inteira, fresca, não murcha	Kg	0,00		0,0000	2,91	0,00
6	Tomate inteiro, maturação média, não murcho, sem sinais de d	Kg	0,00		0,0000	4,58	0,00
7	Repolho sem as folhas externas, não murcho, sem sinais de deteriorização, tamanho médio	UN	840,00		0,0000	3,88	3.259,20

Total do Participante -----> 3.259,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 5/2017 - OU

Processo Administrativo: 190/2017
Processo de Licitação: 190/2017
Data do Processo: 18/10/2017

Folha: 2/2

Participante: 8237 - LEANDRO JOSE KLIPSTEIN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CUCA CASEIRA	Kg	0,00		0,0000	8,54	0,00
2	MACARRÃO TIPO CASEIRO COM OVOS	Kg	0,00		0,0000	9,62	0,00
3	Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais de de	UN	280,00		0,0000	2,14	599,20
4	RUCULA MAÇO DE 200 Gr, NÃO MURCHA, DE BOA QUALIDADE	UN	0,00		0,0000	2,19	0,00
5	Beterraba inteira, fresca, não murcha	Kg	0,00		0,0000	2,91	0,00
6	Tomate inteiro, maturação média, não murcho, sem sinais de d	Kg	840,00		0,0000	4,58	3.847,20
7	Repolho sem as folhas externas, não murcho, sem sinais de deteriorização, tamanho médio	UN	0,00		0,0000	3,88	0,00
Total do Participante ----->							4.446,40

Participante: 9460 - IVONEI EDSON GARCIA DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CUCA CASEIRA	Kg	0,00		0,0000	8,54	0,00
2	MACARRÃO TIPO CASEIRO COM OVOS	Kg	0,00		0,0000	9,62	0,00
3	Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais de de	UN	840,00		0,0000	2,14	1.797,60
4	RUCULA MAÇO DE 200 Gr, NÃO MURCHA, DE BOA QUALIDADE	UN	420,00		0,0000	2,19	919,80
5	Beterraba inteira, fresca, não murcha	Kg	280,00		0,0000	2,91	814,80
6	Tomate inteiro, maturação média, não murcho, sem sinais de d	Kg	0,00		0,0000	4,58	0,00
7	Repolho sem as folhas externas, não murcho, sem sinais de deteriorização, tamanho médio	UN	0,00		0,0000	3,88	0,00
Total do Participante ----->							3.532,20
Total Geral ----->							24.103,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 31 de Outubro de 2017

COMISSÃO:

IRINEU LUIS DOS SANTOS - - Presidente da Comissão de Licitação

OTAVIO LEO PITOL - - MEMBRO I

VERIATO TOLEDO - - MEMBRO II